
２００９年５月２９日 

ｻﾏｰｷﾞﾌﾄ 2009 ｶﾀﾛｸﾞをご覧の皆様へ 

株式会社ＪＴＢ商事 

 

「サマーギフト 2009」掲載商品の特定原材料（ｱﾚﾙｷﾞｰ）表記について 

 

 日頃よりＪＴＢ商事をご利用頂きまして誠にありがとうございます。 

 

 弊社では、年２回、食品を中心とした“贈り物”をまとめたギフトカタログを作成し

ております。社規程の品質管理に基づいた選りすぐりの１９６アイテムを掲載し、夏を

迎えるこの時期に季節のご挨拶にもご利用いただけるカタログ「サマーギフト」を発刊

致しました。 

 

 その中で、お客様の健康危害の発生を防止する観点から、食物アレルギーを引き起こ

すことが明らかになった食品のうちの７品目（えび・かに・小麦・そば・卵・乳・落花

生）の特定原材料が含まれている商品について、今回発刊のカタログより弊社ホームペ

ージにて掲載させて頂きました。 

 

 詳細に関しましては、別紙“サマーギフト 2009「特定原材料（７品目）」該当商品一

覧”をご参照ください。 

 

 尚、ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者までお問合せください。 

 

以 上 



○サマーギフト２００９　「特定原材料（７大アレルギー）」該当商品一覧

商品コード 商品名 特定原材料（7大ｱﾚﾙｷﾞｰ）
02500100 アショカ　インドカレー４個入 乳
02500200 ディア・スープ　温善美カレースープセット 乳/小麦/えび
02500300 とんこつベースのうまいカレー「バカカカレー」 落花生/乳/小麦
02500400 仙台「利久」の牛たんカレー 乳/小麦
02500500 三田屋総本家　カレーセット 小麦
02500600 鎌倉ハム富岡商会　ハム詰合せ 乳/小麦
02500700 聘珍樓　飲茶詰合せ 乳/小麦/えび
02500800 横浜中華街「大海飯店」　ふかひれラーメン４食 小麦
02501000 函館しゅうまい詰合せ 乳/卵/小麦
02501100 いかめしソーラン 小麦
02501300 匠（壱岐産いかうに詰合せ） 小麦
02501400 島原国内麦手延素麺 小麦
02501700 福岡産　あまおう苺ソルベ 乳
02501800 大分産　かぼすシャーベット 乳
02501900 北海道　メロンジェラート 乳
02502100 Made in 土佐シャーベット 乳/卵
02503100 シェラトン都ホテル　ティータイムセット 乳
02503200 帝国ホテル　プリン詰合せ 乳/卵
02503300 帝国ホテル　スープセット 乳/小麦
02503400 帝国ホテル　焼き菓子詰合せ 乳/卵/小麦
02503500 ホテルニューオータニ　ドレッシングセット 乳/卵/小麦
02503700 ホテルニューオータニ　スープ缶詰セット 乳/小麦/かに
02503800 ひとくちうなぎおこわ 小麦
02503900 うなぎ割烹「一愼」特製串蒲焼 小麦
02504000 四万十　うなぎ蒲焼 小麦
02504100 揖保乃糸熟成麺Ａ 小麦
02504200 揖保乃糸熟成麺Ｂ 小麦
02504300 揖保乃糸特級品Ａ 小麦
02504400 揖保乃糸特級品Ｂ 小麦
02504500 揖保乃糸特級色麺 小麦
02504600 三輪素麺「土蔵囲い」Ａ 小麦
02504700 三輪素麺「土蔵囲い」Ｂ 小麦
02504800 極寒古式手延素麺　古蔵Ａ 小麦
02504900 極寒古式手延素麺　古蔵Ｂ 小麦
02505000 小豆島手延素麺　島の光Ａ 小麦
02505100 小豆島手延素麺　島の光Ｂ 小麦
02505200 十勝産小麦使用手延素麺つゆ付き 小麦
02505300 小豆島国産小麦使用手延素麺・つゆ 小麦
02505400 かに缶・素麺詰合せ 小麦/かに
02505500 稲庭うどん 小麦
02505600 自然芋そば詰合せ 小麦/そば
02505700 蔵王の銀嶺そば 小麦/そば
02505800 五島手延うどんと飛魚だしつゆ詰合せ 小麦
02505900 麺づくしＡ 小麦/そば
02506000 麺づくしＢ 小麦/そば
02506100 讃岐うどん阿波そば・めんつゆ詰合せ 小麦/そば
02506200 全日本味くらべ　15食セット 小麦/えび/かに
02506300 黒門山長　麺つゆセット 小麦
02506400 黒門山長　鰹セット 小麦
02506500 伊藤園　実のある果汁 乳
02507800 ネスカフェ　ファミリー飲料バラエティギフトＡ 乳
02507900 ネスカフェ　ファミリー飲料バラエティギフトＢ 乳
02508400 ネスカフェ　バラエティーギフトＡ 乳



02508800 モロゾフ　ファンシーデザート 乳
02509000 ユーハイム　ギフトセット 乳/卵/小麦
02509100 クールシェール 乳/卵
02509200 まろやかプリン 乳/卵
02509400 ロイヤルボックス 乳/卵/小麦
02509500 ふらんす菓子クローバー　クッキー 乳/卵/小麦
02509600 スイーツバラエティーセット 落花生/乳/卵/小麦
02509700 彩りちび丸煎餅 卵/小麦/えび
02509800 新宿中村屋　こがねはずみ 小麦
02509900 お餅のつぶやき 乳/卵/小麦/えび
02510000 角餅（かくべい） 卵/小麦
02510100 揚小町 乳/卵/小麦/えび
02510400 井村屋　マイギフト 乳/卵
02510500 吉野の葛餅 乳/卵
02510600 能登の旨干いしる干し 乳
02510800 紅鮭味比べ 小麦
02511000 味の集い 小麦/えび
02511100 さかな倶楽部 小麦
02511200 鮭味覚尽くし 小麦
02511400 かに三昧 小麦/かに
02511500 やまや無着色辛子明太子Ａ 小麦
02511600 やまや無着色辛子明太子Ｂ 小麦
02511700 かねふく　辛子明太子無着色 小麦
02511800 かねふく　辛子明太子無着色（切子） 小麦
02511900 やまや　明太子・甘汐ふくセット 小麦
02512000 博多うち川　辛子明太・明太漬け魚セット 小麦
02512100 能登半島・味彩セット 卵/小麦
02512200 数の子御殿 小麦
02512300 鮨懐石 乳/卵/小麦/えび/かに
02512400 有村屋　本場さつま揚げ詰合せ 乳/卵/小麦
02512500 浅草今半　あさくさの味Ａ 小麦
02512600 浅草今半　あさくさの味Ｂ 小麦
02512700 酒悦　名菜美点Ａ 小麦
02512800 酒悦　名菜美点Ｂ 小麦
02512900 磯じまん　佃煮詰合せ 小麦
02513000 なにわの佃煮詰合せ 小麦
02513100 加賀懐石お吸い物最中 小麦
02513200 佐嘉おぼろ豆腐 小麦
02513300 京都　大安　味さわやか 小麦
02513400 京都　大安　水なすセット 小麦
02513500 鹿児島県産黒豚冷しゃぶセット 小麦
02514000 帯広名物　ぶた八豚丼の具 小麦
02514100 「キッチン飛騨」のハンバーグ 乳/卵/小麦
02514200 直火厨房　荒挽ハンバーグ 乳/卵/小麦
02514300 赤坂あじさい　平田牧場　三元豚の丸煮 小麦
02514400 神戸新鮮物語詰合せＡ 乳
02514500 神戸新鮮物語詰合せＢ 乳/卵/小麦
02514600 伝承の響詰合せ 乳/卵/小麦
02514700 匠逸品 乳
02514800 モンシェリー 乳
02515000 煌彩ハム 乳/卵/小麦
02515100 ビストロ倶楽部 小麦
02515200 北海道物語 乳/卵/小麦
02515300 本格派詰合せＡ 卵/小麦
02515500 宮崎味わいバラエティギフト 乳/小麦
02515600 しっとり生ハム＆ウィンナーセット 乳
02515700 霧島ハム詰合せ・３本セット 卵/小麦



02515800 霧島ハムバラエティーセット 乳/卵/小麦
02515900 「北海道しばれ生ハム」セット 乳
02516000 ローストビーフ 乳/卵/小麦/かに
02516100 ローストビーフ５０ 小麦
02516800 丸大豆醤油「伊達政宗」 小麦
02516900 キッコーマン調味料セット 小麦
02517000 日清ヘルシー調味料ギフト 小麦
02517500 マルハ　海鮮づくしＡ 小麦/かに
02517600 マルハ　海鮮づくしＢ 小麦/かに
02517700 あけぼの　べにずわいがに・ほたて缶詰 かに
02517800 あけぼの　たらばがに缶詰 かに
02517900 山形屋海苔詰合せＡ 小麦
02518000 山形屋海苔詰合せＢ 小麦
02518100 山本海苔詰合せＡ 小麦
02518200 山本海苔詰合せＢ 小麦
02518300 白子　お茶漬け詰合せ 乳/小麦/かに




